
 

Originale 

 

 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.2 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO DI  RESPONSABILE DELL'AREA 
FINANZIARIA . ANNO 2021.           
 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno quattro, del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

 
Premesso che: 

 

• L’art.50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 dispone che il Sindaco e il Presidente della 

Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 

dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 

110 del medesimo Decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali; 

• L’art. 109, comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 dispone che “Nei comuni privi  di  personale 

di qualifica dirigenziale le funzioni di cui  all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 

dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato  

del  sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.” 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 197 del 19.12.2005, esecutiva, con la quale si approva il 

Regolamento degli Uffici e Servizi e contestualmente la dotazione organica come rideterminata ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 1, comma 93, della legge 30.12.2004, n. 311 e dell’art. 2 del D.P.C.M. 15 



febbraio 2006,  con assegnazione del personale ai vari servizi ed uffici definendone, per ognuno di essi, la 

categoria, il profilo professionale e le mansioni; 

Visto in particolare l’art. 8 del detto Regolamento “Individuazione e articolazione delle aree. Unità di 

progetto” nel quale viene prevista l’area Economico-Finanziaria, articolata nei servizi di:  

Gestione Bilancio contabilità–controllo gestione ragioneria - recupero crediti tributi ed entrate patrimoniali e 

da attività produttive - economato - personale buste paga – pensioni e previdenza economato - mutui 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 67 in data 03.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Adozione modifiche 

alla struttura organizzativa dell’Ente” con la quale la Giunta approva:  

 

✓ di costituire un’Area Finanziaria in autonomia dall’Area Tributi, con conseguente modifica del 

Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi. 

✓ dà atto che all’Area Finanziaria è assegnato il seguente personale: 

• Un istruttore direttivo - cat. D del CCNL Regioni EE.LL. 

• Un istruttore contabile – cat. C del CCNL Regioni EE.LL,  

• Due istruttori amministrativi come da determinazione dell’Area Amministrativa n. 6/20/2017 del 

13.01.2017; 

Visto il proprio precedente decreto n. 39/2020 con il quale si  nomina la Dott.ssa Gavina Cocco – Segretario 

Comunale - quale Responsabile dell’Area Finanziaria con potere di adottare atti di natura tecnico gestionale, 

come previsto nell’art. 109, comma 3 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 

Uffici e dei Servizi, con affidamento dei servizi, degli uffici e procedimenti di competenza dell’Area come 

attribuiti dal Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi vigente nell'Ente:  

Ufficio Ragioneria  

Ufficio Personale: buste paga e gestione economica del personale  

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

DECRETA 

Di conferire alla Dr.ssa  Gavina Cocco, Segretario Comunale, l’incarico di Responsabile dell’Area 

Finanziaria per il periodo dal 04.01.2021 al  31 dicembre 2021 con affidamento dei servizi, degli uffici e 

procedimenti di competenza dell’Area come attribuiti dal Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi 

vigente nell'Ente:  

• Ufficio Ragioneria  

• Ufficio Personale: buste paga e gestione economica del personale. 

 

Di dare atto che è assegnato all’Area Finanziaria il seguente personale: 

• Un istruttore direttivo - cat. D del CCNL Regioni EE.LL. 

• Un istruttore contabile – cat. C del CCNL Regioni EE.LL,  

• Due istruttori amministrativi come da determinazione dell’Area Amministrativa n. 6/20/2017 del 

13.01.2017; 

Di dare atto che la Dr.ssa Gavina Cocco è destinataria del P.E.G. – Area Finanziaria.  



DI dare atto che il presente incarico andrà a concorrere nella valutazione del Segretario Comunale secondo la 

procedura disposta dall’art. 42 del CCNL Segretari Comunali del 16.05.2001. 

DI dare atto che per il presente incarico viene corrisposta la maggiorazione della retribuzione di posizione 

nella percentuale del 50% secondo le disposizioni del Contratto Collettivo Integrativo Nazione dei Segretari 

Comunali stipulato in data 22.12.2004. 

DI imputare la spesa all’intervento 1010301 cap. 1071-1072 del bilancio 2020-2022 

Di notificare il presente decreto all’interessata, ai soggetti incaricati e comunicarlo alla Giunta Comunale  ed 

al Revisore dei Conti. 

Di dare ancora atto che la stessa è individuato anche quale Responsabile dei Trattamenti dei Dati Personali, 

relativamente alle Banche Dati assegnate al Servizio, ai sensi di quanto disposto dagli artt. 28 e segg del 

GDPR 679/2016 e del D.L.gs 196/2003, come novellato dal D.Lgs 101/2018, precisando che: 

 

1. le finalità del trattamento dei dati personali, da svolgersi in conformità ai principi di cui agli articoli 

5 e 6 del predetto Regolamento, deve coincidere con il fine pubblico predeterminato dalla legge per 

ciascuna tipologia di procedimento amministrativo, ovvero con la finalità assegnata; 

2. la natura del trattamento é costituita da qualsiasi operazione o insieme di operazioni, compiute con o 

senza l’ausilio di processi automatizzati e applicate a dati personali o insieme di dati personali quali, 

a titolo non esaustivo: la raccolta, la registrazione, l’organizzazione, la strutturazione, la 

conservazione, l’adattamento o la modifica, l’estrazione, la consultazione, l’uso, la comunicazione 

mediante trasmissione, diffusione o qualsiasi altra forma di messa a disposizione, il raffronto o 

l’interconnessione, la limitazione, la cancellazione o la distruzione; 

3. restano fermi gli obblighi previsti dalla normativa dell'Unione europea e dallo Stato che stabiliscono 

divieti o limiti in materia di trattamento di dati personali; 

4. le operazioni e la durata (compresa la conservazione tramite l’archiviazione) del trattamento devono 

essere svolte, soprattutto per quanto concerne i dati particolari (salute e giudiziari), nel rispetto del 

Regolamento UE 2016/679, delle altre fonti di diritto europee e nazionali, delle linee guida del 

Gruppo di Lavoro Articolo 29 e dei provvedimenti del Garante della Privacy. 

 

 



 

Il Sindaco 
CARTA ROBERTO  

___________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 24 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione, protocollo n. 274 all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12-gen-2021 al 27-gen-2021 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Oschiri, li 12-gen-2021 
 

 
 

 
 
 
12-gen-2021  
 
 
 


